BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------------

	Số: 2756/TCHQ-TXNK
V/v hoàn thuế nộp thừa
	Hà Nội, ngày 18 tháng 03 năm 2014

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan thành phố Hải Phòng;
- Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh.

Tổng cục Hải quan nhận được công hàm của Đại sứ quán Anh đề nghị Tổng cục Hải quan hỗ trợ giải quyết thủ tục hoàn thuế chênh lệch đối với khoản thuế tạm tính lớn hơn khoản thuế phải nộp theo giá chính thức mà công ty TNHH Diageo Việt Nam đã nộp.
Để có cơ sở trả lời Đại sứ quán Anh, Tổng cục Hải quan đề nghị Cục Hải quan Thành phố Hải Phòng và Cục Hải quan Thành phố Hồ Chí Minh báo cáo cụ thể trình tự việc xử lý và vướng mắc đối với khoản tiền nộp thừa từ khoản bảo đảm tham vấn giá của công ty TNHH Diageo Việt Nam (gửi kèm công hàm của Đại sứ quán Anh).
Báo cáo gửi về Tổng cục Hải quan trước ngày 21/3/2014. (gửi kèm theo file điện tử về địa chỉ: thuexnk@gmail.com).
Tổng cục Hải quan thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công ty TNHH Diageo Việt Nam (Địa chỉ: 157, đường 21 tháng 8 Phường Phước Mỹ Thành phố Phan Rang-Tháp Chàm – Tỉnh Ninh Thuận);
- Lưu: VT, TXNK (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Hưng